
2023 年 3 月 

ニプロ株式会社 

透析用血液回路セット「シュアフロー®Ｎ」 

VSV-7070-NP-3A ニードルレスアクセスポート仕様変更のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、透析用血液回路セット「シュアフロー®N」VSV-7070-NP-3A のニードルレスアクセスポートの仕様を変

更いたしますので、ご案内申し上げます。 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

下記４か所の形状を変更いたします。材質と色の変更はありません。 

青色ニードルレスアクセスポートも変更いたします。 

変更前 変更後 

外観 

①ポート内部の

形状変更

②キャップ内側に

ガイドを追加

③キャップ付け根部の

ヒンジ幅を拡大 

④キャップ付け根部の

ヒンジ形状変更 

  ・アクセスポート内シリコーンスリット部からのリーク対策のため、形状を変更しました。 

   ・キャップの外れ対策のため、キャップの形状を変更いたしました。 

23B26P ロット（2023 年 2月製造分） 

変更内容

変更開始ロット

変更理由


